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Till samverkansnämnden

Motion angående automatisk sängtvätt

Sammanfattning
År 2015 rekonditionerade Hjälpmedelscenter ca 12 000 hyreshjälpmedel .
V i har en 6 % - årlig ökning av hjälpmedel vilket kommer att innebär a en högre siffra 2016 .
Rekonditioneringen sker i dags läget manuellt och de mest frekventa hjälpmed el som rekondi t-
ioneras är vård sängar, madrasser, rullstolar, rollatorer, gåbord, lyftar, lyftselar och ventilatorer .
Vi har under 2016 tillsammans med lan d stingshälsan, hygiensjuksköterskan och landstingsservice
genomfört riskanalyser och arbetsmiljörond er för att utreda hur vi håller våra krav utifrån ett
arbetsmiljöperspektiv, hygienperspektiv och patientsäkerhetsperspektiv.

Resultatet påvisade följande konsekvenser:
Oacceptabel arbetsmiljösituation där vi har en för hög ljudnivå, ineffektivitet, en ö ver full
rekondavdelning av orent gods.
Verksamheten håller inte hygienkravet. I huvudsak står våra medarbetare och tvättar
orena hjälpmedel med högtryckstvätt . Det ligger som en dimma i spolrummet och e nligt
hygiensköters kan skall det tvättas minst 10 min uter i 60 grader för att eliminera bakterier
vilket är omöjligt att uppnå i dags läget .
Risk för smittspridning e ftersom vi inte uppnår effekten av att eliminera bakte rier på våra
hjälpmedel. Här finns det en risk att orena och smittad e hjälpmedel når våra vårdtagare
som ska åter ut som ett hyreshjälpmedel.

Med hänsyn av en förändrad demografi, ett ökat flöde av hjälpmedel, hållbarhetskrav att reko n-
ditionera fler hjälpmedel utifrån ett miljöperspektiv och fler multresistenta bakterier så har vi idag
en verksamhet som inte klarar av att hantera detta på ett arbetsmiljömäss igt, patientsäkert och
effektivt sätt.
Samverkansnämnden tog beslut utifrån ett grundat underlag att investera i en kabinettdiskdesi n-
fektor samt en ombyggnation för att separera orent – rent gods. Investeringen ligger i invest e-
ringsplan 2017 – 2021.

K abinettdiskdesinfektor är framförallt lämpad för arbetsplatser där rengöringen av s krymmande
hjälpmedel som idag sker manuellt - ett arbete som kräver stora personalinsatser.
Med en kabinett som sköter rengörings - och torkprocessen kan personal frigöras för övriga a r-
betsuppgifter, belastningsskador - och bullerskador minskas och förhindrin g av smittspridning.

I dags läget exkluderas våra sängar och övriga el - hjälpmedel pga. att elektroniken inte klarar av en
k abinettdiskdesinfektor . Därav e n viktig aspekt att belysa i framtida upphandlingsförfarandet att
hjälpmedel där elektronik ingår ska klara av automatisk tvätthantering.
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En automatisk sängtvätt för Blekingesjukhuset är en fråga för nämnden Blekingesjukhuset. Sam-
verkansnämnden vill tydliggöra att vår kommande investering av en karbinettdisk ersätter inte en 
automatisk sängtvätt. 
Vår bedömning är att investering av kabinetten på Hjälpmedelscenter är relevant eftersom 2/3 av 
alla våra hjälpmedel som inte är utrustade med känslig elektronik kan i dags läget hanteras av en 
kabinettdiskdesinfektor. 
 

Förslag till beslut 
Samverkansnämnden föreslå besluta 
 
att  anse motionen besvarad. 
 
 
Karlskrona enligt ovan 
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